
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  198  DEL  23/09/2022

OGGETTO

ISTITUZIONE  DEL  SERVIZIO  ISPETTIVO  DI  CUI  ALL'ART.  1,  COMMA  62,  DELLA 
LEGGE N. 662/1996

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

PREMESSO 
– che  l'art.  1,  comma 62,  della  Legge  n.  662/1996  prevede  che  “Per   effettuare 

verifiche  a campione  sui  dipendenti  delle pubbliche amministrazioni, finalizzate 
all'accertamento dell'osservanza delle disposizioni di cui ai commi da  56  a  65,  le  
amministrazioni si avvalgono dei rispettivi servizi  ispettivi”;

– che la finalità del  servizio ispettivo è quella di  accertare il  rispetto da parte  dei  
dipendenti e del personale a qualunque titolo assegnato delle norme in materia di 
incarichi extra-istituzionali;  

DATO ATTO che la Provincia di Reggio Emilia non è dotata di questo strumento;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

RITENUTO inoltre:
– di affidare la direzione del servizio ispettivo al segretario generale pro tempore;
– di  attivare il  servizio ispettivo a decorrere dall'1/01/2023 al  fine di  consentire  la 

definizione delle modalità organizzative e procedurali;
– di dare mandato ai competenti uffici di predisporre le norme di funzionamento del 

Servizio ispettivo e di rivedere quelle in materia di autorizzazione agli incarichi;

DI DARE ATTO 
– che il parere di regolarità tecnica sul presente atto è reso dal dirigente del Servizio 

Unità  speciale  per  il  PNRR  e  gli  investimenti  in  luogo  del  segretario  generale 
dirigente ad interim del Servizio Affari generali;

– che il presente decreto non comporta oneri di spesa per l'ente;

DECRETA

DI ISTITUIRE con decorrenza dall1/01/2023 il Servizio ispettivo di cui all'art. 1, comma 62, 
della Legge n. 662/1996;

DI AFFIDARE la direzione del servizio ispettivo al segretario generale pro tempore;

DI DARE MANDATO ai  competenti  uffici  di  predisporre le norme di funzionamento del 
Servizio ispettivo e di rivedere quelle in materia di autorizzazione agli incarichi;

DI DARE ATTO che il presente decreto è efficace dalla sua sottoscrizione.

AlLLEGATO: 
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 198 del 23/09/2022
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/09/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 198 del 23/09/2022
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° /

Oggetto:  ISTITUZIONE DEL SERVIZIO  ISPETTIVO  DI  CUI  ALL'ART. 1,  COMMA 62, 
DELLA LEGGE N. 662/1996

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 23/09/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 198 DEL 23/09/2022

ISTITUZIONE DEL SERVIZIO ISPETTIVO DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 62, 
DELLA LEGGE N. 662/1996

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 26/09/2022 IL VICE SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


